

横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金交付要綱 新旧対照表

現行	改正案	改正内容
<p>横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金 交付要綱 制定 平成30年3月28日健高健第1255号 (健康福祉局長決裁) 最近改定 令和3年9月30日健高健第899号 (健康福祉局長決裁)</p> <p>第1条～第9条 省略</p> <p>(実績報告)</p> <p>第10条 補助金規則第14条第1項の規定により補助事業者等が市長への報告に用いる書類は横浜市外国人留学生受入支援事業費実績報告書(第6号様式)、修了証明・学費完納証明書(第6号様式別添1-4)、入学予定・学費納付証明書(第6号様式別添1-5)及び雇用証明書(第6号様式別添1-3)とする。</p> <p>2 引き続き就学する場合の書類は、同条第1項にある修了証明・学費完納証明書(第6号様式別添1-4)及び入学予定・学費納付証明書(第6号様式別添1-5)に替えて、修了・学費完納・在学証明書(第6号様式別添1-6)とする。</p> <p>3 補助金規則第14条第5項の規定に基づき市長が必要と認める領収証等は、補助対象経費に係るすべての領収書等とする。ただし、第4条第1項に定める補助対象経費</p>	<p>横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金 交付要綱 制定 平成30年3月28日健高健第1255号 (健康福祉局長決裁) 最近改定 令和4年9月30日健高健第921号 (健康福祉局長決裁)</p> <p>第1条～第9条 省略</p> <p>(実績報告)</p> <p>第10条 補助金規則第14条第1項の規定により補助事業者等が市長への報告に用いる書類は横浜市外国人留学生受入支援事業費実績報告書(第6号様式)、修了証明・学費完納証明書(第6号様式別添1-4)、入学予定・学費納付証明書(第6号様式別添1-5)及び雇用証明書(第6号様式別添1-3)とする。</p> <p>2 引き続き就学する場合の書類は、同条第1項にある修了証明・学費完納証明書(第6号様式別添1-4)及び入学予定・学費納付証明書(第6号様式別添1-5)に代えて、修了・学費完納・在学証明書(第6号様式別添1-6)とする。</p> <p>3 補助金規則第14条第5項の規定に基づき市長が必要と認める領収証等は、補助対象経費に係るすべての領収書等とする。ただし、第4条第1項に定める補助対象経費</p>	<p>更新</p> <p>文言の修正</p>

<p>のうち、入学した日本語学校に支払ったものに係る領収書等とは前条に定める修了証明・学費完納証明書（第6号様式別添1-4）、修了・学費完納・在学証明書（第6号様式別添1-6）とする。</p> <p>第11条～第16条 省略</p> <p>附 則 この要綱は、平成30年4月1日から施行する。</p> <p>附 則 この要綱は、令和元年8月21日から施行する。</p> <p>附 則 この要綱は、令和3年9月30日から施行する。</p>	<p>のうち、入学した日本語学校に支払ったものに係る領収書等とは前条に定める修了証明・学費完納証明書（第6号様式別添1-4）、修了・学費完納・在学証明書（第6号様式別添1-6）とする。</p> <p>第11条～第16条 省略</p> <p>附 則 この要綱は、平成30年4月1日から施行する。</p> <p>附 則 この要綱は、令和元年8月21日から施行する。</p> <p>附 則 この要綱は、令和3年9月30日から施行する。</p> <p>附 則 この要綱は、令和4年9月30日から施行する。</p>	<p>追記</p>
--	--	-----------

現 行

改正案

改正内容

第1号様式（第5条）

横浜市長

年 月 日

法人所在地
法人名称
代表者職氏名

横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金交付申請書

このことについて、横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金交付要綱の規定に基づき、次により補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請します。

- 1 交付申請額 _____円
- 2 補助金調書（第1号様式別添1）
- 3 在学証明書（第1号様式別添1-2）
- 4 雇用証明書（第1号様式別添1-3）
- 5 その他添付書類
(1) 役員等氏名一覧表（第1号様式別紙1）

(A4)

第1号様式（第5条）

横浜市長

年 月 日

法人所在地
法人名称
代表者職氏名

横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金交付申請書

横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。なお、補助金の交付を受けるにあたっては、横浜市補助金等の交付に関する規則（平成17年11月30日横浜市規則第139号）及び横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金交付要綱を遵守します。

- 1 交付申請額 _____円
- 2 補助金調書（第1号様式別添1）
- 3 在学証明書（第1号様式別添1-2）
- 4 雇用証明書（第1号様式別添1-3）
- 5 その他添付書類
(1) 役員等氏名一覧表（第1号様式別紙1）

(A4)

文言の修正

現 行

第8号様式（第12条）

年 月 日

(請求先)
横 浜 市 長

(請求者)
法人所在地
法人名称
代表者氏名
Ⓜ

横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金交付請求書

年 月 日 健高健第 号により確定通知を受けた横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金について、次のとおり請求します。

補助金確定通知書番号	年 月 日	健高健第 号
補助金請求額	¥ , -	
振込先金融機関	金融機関名	銀行 支店
	口座番号	普通・当座
	フリガナ	
	口座名義人	

(A4)

改正案

第8号様式（第12条）

年 月 日

(請求先)
横 浜 市 長

(請求者)
法人所在地
法人名称
代表者職氏名

横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金交付請求書

横浜市外国人留学生受入支援事業費補助金交付要綱に基づき、次のとおり補助金の交付を請求します。

補助金確定通知書番号	年 月 日	健高健第 号
補助金請求額	¥ , -	
振込先金融機関	金融機関名	銀行 支店
	口座番号	普通・当座
	フリガナ	
	口座名義人	

※請求者と口座名義が異なるときは、委任状等の添付が必要です。
※請求委任や受領委任を行う場合は請求書の押印は省略できません。

(A4)

改正内容

押印欄の削除
文言の修正
様式の修正